1

北京中名国成会计师事务所（特殊普通合伙）
B E I J I N G Z H O N G M I N G G U O C H E N G  C E R T I F I E D  P U B L I C  A C C O U N T A N T S  L L P

地址：北京市东城区建国门大街 18号办三 916单元   邮编：100005

电话：(010) 53396165

关于辽宁华鼎科技股份有限公司

2023 年度

会计差错更正的专项说明

中名国成专审字【2024】第 0323 号

辽宁华鼎科技股份有限公司全体股东：

我们接受辽宁华鼎科技股份有限公司（以下简称“华鼎科技公司”） 委托，

根据中国注册会计师执业准则审计了华鼎科技公司财务报表，包括 2023 年 12 月

31 日的合并及公司资产负债表，2023 年度的合并及公司利润表、合并及公司现

金流量表、合并及公司股东权益变动表以及财务报表附注，并于 2024 年 4 月 29

日出具了无保留意见审计报告（中名国成审字【2024】第 1585 号）。

按照企业会计准则的相关规定对会计政策、会计估计变更和前期差错更正进

行确认、计量和相关信息的披露是华鼎科技公司管理层的责任。

按照全国中小企业股份转让系统有限责任公司《关于做好挂牌公司 2023 年年

度报告披露相关工作的通知》的要求，我们出具了本专项说明。除了对华鼎科技

公司实施 2023 年度财务报表审计中所执行的对前期差错更正有关的审计程序外，

我们未对本专项说明所述内容执行额外的审计程序。为了更好地理解华鼎科技公

司 2023 年度前期差错更正的情况，本专项说明所述内容应当与已审财务报表一并

阅读。

华鼎科技公司 2023 年度发生的前期会计差错更正事项说明如下：

一、会计差错更正的原因

华鼎科技公司营口公安项目和颐和城弱电项目均于以前年度竣工验收，将

2023 年度确认的收入和成本调整至以前年度。

2

二、具体的会计处理

2022 年度调增应收账款 912,562.07 元，调减存货 3,437,914.19 元，调增应交税

费调增 148,065.76 元，调减合同负债 657,086.46 元，调减未分配利润 2,016,331.42元，

调增信用减值损失 1,784,582.63 元。

三、对财务状况和经营成果的影响

1．对 2022 年 12 月 31日合并资产负债表项目及金额的具体影响（单位：人民

币元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 13,540,810.04 912,562.07   14,453,372.11

存货 29,701,064.29 -3,437,914.19 26,263,150.10

流动资产合计 50,553,892.44 -2,525,352.12 48,028,540.32

资产总计 70,145,706.19 -2,525,352.12 67,620,354.07

应交税费 220,629.31 148,065.76 368,695.07

合同负债 13,978,443.89 -657,086.46 13,321,357.43

流动负债合计 51,103,381.31 -509,020.70 50,594,360.61

负债合计 51,252,134.14 -509,020.70 50,743,113.44

未分配利润 -8,412,977.18 -2,016,331.42 -10,429,308.60

归属于母公司股东权益合计 18,895,696.84 -2,016,331.42 16,879,365.42

股东（或所有者）权益合计 18,893,572.05 -2,016,331.42 16,877,240.63

负债和股东（或所有者）权益总计 70,145,706.19 -2,525,352.12 67,620,354.07

2．对 2022 年度合并利润表项目及金额的具体影响（单位：人民币元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

信用减值损失 -3,861,458.37 -1,784,582.63 -5,646,041.00

营业利润 -2,772,733.68 -1,784,582.63 -4,557,316.31

利润总额 -2,792,222.89 -1,784,582.63 -4,576,805.52

净利润 -2,768,197.60 -1,784,582.63 -4,552,780.23

归属于母公司股东的净利润 -2,768,050.48 -1,784,582.63 -4,552,633.11

综合收益总额 -2,844,773.10 -1,784,582.63 -4,629,355.73

归属于母公司股东的综合收益总额 -2,844,625.98 -1,784,582.63 -4,629,208.61

		www.bjca.org.cn
	2024-04-29T10:10:32+0800
	BJ
	ePolicy

		2024-04-29T10:14:40+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T10:14:40+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T10:14:40+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T10:14:40+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T10:14:40+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T10:14:40+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T10:14:40+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T10:14:40+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T10:14:40+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T10:14:40+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T10:14:40+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T10:14:40+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T10:14:41+0800